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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z Warmiń-
sko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie 

(SP ZOZ MSW z W-MCO w Olsztynie) jest sprawnie 
funkcjonującym, dużym, nowoczesnym, szczy-
cącym się niemal siedemdziesięcioletnią 
tradycją zakładem opieki zdrowotnej. 
W jego strukturze znajduje się jedena-
ście oddziałów, w tym bardzo ważny 
dla pacjentek cierpiących na nie-
trzymanie moczu Oddział Gine-
kologiczny i Ginekologii Onkolo-
gicznej. W oddziale od początku 
2000 roku wykonywane są zabiegi 
w leczeniu nietrzymania moczu. 
Oddział mieści się w budynku 
szpitala przy al. Wojska Polskiego 
37. Szpital ten od kilku lat uczest-
niczy w ogólnopolskim rankingu 
„Bezpieczny Szpital”, zajmując wy-
sokie miejsca. W 2013 roku znalazł się 
w ścisłej czołówce rankingu, został upla-
sowany na drugiej pozycji w zestawieniu 
zabiegowych szpitali wielospecjalistycznych 
i onkologicznych. Dzięki współpracy wszystkich 
oddziałów pacjenci SP ZOZ MSW z W-MCO w Olsz-
tynie mogą być leczeni kompleksowo i efektywnie.
Historia działalności samego Oddziału Ginekologiczne-
go i Ginekologii Onkologicznej jest bardzo długa, sięga 
roku 1947 (początków funkcjonowania całego szpitala). 
Oddział został utworzony dzięki staraniom dr Aliny 
Erdmanowej (pionierki powojennej służby zdrowia w re-
gionie Warmii i Mazur), która w ówczesnej Poliklinice 
zorganizowała poradnię dla kobiet, przekształconą póź-
niej w oddział ginekologiczno-położniczy. Jako uznawa-
na specjalistka w dziedzinie ginekologii i położnictwa, 
została pierwszym ordynatorem oddziału.
Obecnym ordynatorem Oddziału Ginekologicznego 
i Ginekologii Onkologicznej jest specjalista ginekologii 
onkologicznej, dr n. med. Leszek Frąckowiak. 
Oddział współpracuje z poradnią ginekologiczną oraz 
urologiczną. W poradniach na podstawie przeprowadza-
nego wywiadu, po wypełnieniu kwestionariusza nietrzy-
mania moczu, badaniu przedmiotowym ginekologicznym, 
pacjentki cierpiące na nietrzymanie moczu są diagnozowane. 

Po wykonaniu ogólnych badań, posiewu moczu, USGtv (oce-
na miednicy), kobiety kierowane są na badania urodyna-
miczne. Lekarze poradni ginekologicznej wykonują to ba-
danie raz w tygodniu - zaznacza dr Leszek Frąckowiak.

Pacjentki, których wyniki kwalifikują do le-
czenia operacyjnego w szpitalu, kiero-

wane są na Oddział Ginekologicz-
ny i Ginekologii Onkologicznej. 

W oddziale wykonywane są ope-
racje: slingowe z podwieszeniem 
cewki moczowej metodą TVT 
i TOT oraz zabiegi ostrzykiwania 
cewki moczowej. Dotychczas prze-
prowadziliśmy kilkaset udanych 
operacji metodą taśmową - pod-
kreśla dr Frąckowiak. Po każdym 
wykonanym na bloku operacyj-
nym zabiegu, przeprowadzana jest 

u pacjentek kontrola mikcji, bada-
nie USGtv z oceną położenia taśmy. 

Kobiety w dniu następnym wypisy-
wane są do domu. Najistotniejszą jed-

nak sprawą jest odpowiedni, indywidualny 
dobór zabiegu operacyjnego dla każdej pacjentki. 

A przez okres 2 miesięcy przed proponowanym zabie-
giem kobiety przygotowywane są do operacji terapią estro-
genową dopochwową, zalecana jest również rehabilitacja 
z ćwiczeniem mięśni miednicy (Koegla) - wyjaśnia dr Frąc-
kowiak. Po operacyjnym zabiegu pacjentki są systema-
tycznie kontrolowane w przyszpitalnej Poradni Gineko-
logicznej.
Zaletą i atutem placówki jest koordynacja opieki oraz za-
pewnienie ciągłości leczenia przed i po zabiegu. Oddział 
współpracuje z zatrudnionymi w szpitalu urologami, któ-
rzy konsultują skomplikowane przypadki w celu uniknięcia 
ewentualnych powikłań. Istotne jest kompleksowe podejście, 
łączenie metod diagnostycznych, wywiadu, urodynamiki 
i badania USGtv z oceną pęcherza i cewki moczowej, co po-
zwala na prawidłową kwalifikację do leczenia zabiegowego 
lub zachowawczego - dodaje dr Frąckowiak.
Leczenie zabiegowe nietrzymania moczu jest dodatko-
wym, choć ważnym elementem w pracy oddziału. Od-
dział Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej skupia 
się głównie na leczeniu operacyjnym nowotworów na-
rządu rodnego pacjentek z regionu Warmii i Mazur.


